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اولین قطــار ترکیبی تهران-کربــا حرکت خود 
را امروز صبح به صــورت کاروانی آغاز کرد.به گزارش 
ایسنا، صبح روز چهارشنبه اولین قطار ترکیبی تهران-
کربا حرکت خود را آغاز کرد. وزارت راه و شهرسازی 
اعام کرد حرکت این قطار به صورت یک رام در هفته 
خواهد بود و اولین سیر خود را به صورت کاروانی انجام 

داد. 
این قطار پس از حرکت در تهران و مســافرگیری 
در قم وارد شــلمچه خواهد شد، پس از آن مسافران 
مســیر شــلمچه تا بصره را با اتوبوس طی کرده و از 
بصره مجددا با قطار وارد کربا خواهند شد.پیش ازاین 
سیدمیعاد صالحی -مدیرعامل شرکت راه آهن- درباره 
حرکــت این قطار برای زائــران اربعین گفته بود: این 
مســیر از تهران تا مرز شلمچه در داخل ایران است و 
پس از آن از مرز شلمچه یک مسیر ۳۰ کیلومتری تا 
بصره با اتوبوس خواهد بود و از بصره تا کربا نیز ادامه 

مسیر ریلی است.او همچنین درباره زمان تکمیل خط 
ریلی شــلمچه-بصره برای ارتباط مستقیم از ایران به 
کربا گفته بــود: در طول ادوار مختلف در این زمینه 
توافق نامه های متعددی صورت گرفته و طبیعی است 
در احداث خط شــلمچه موانعی وجــود دارد. در این 
زمینــه ما در طول این چند مــاه گام به گام در حال 
برطرف کردن این موانع هســتیم تا احداث این خط 
آغاز شود.شــهریار افندی زاده -معاون حمل ونقل وزیر 
راه و شهرســازی- نیز درباره پروژه راه آهن شلمچه-
بصره گفته بود: این پروژه ریلی بسیار مهم است، زیرا 
اگر این راه آهن شلمچه- بصره تکمیل شود، ایران به 
شــبکه ریلی عراق متصل خواهد شد. در حال حاضر 
بحث تملک اراضی برای ســاخت این پروژه در دست 
اجراســت و تمام محور شناسایی شــده و در مرحله 
مطالعات قرار دارد، همچنین در این مســیر با موانع 

مین گذاری  مواجه هستیم که باید پاکسازی شود.

بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی ضمن 
تاکید بر لزوم پایبندی بانک ها در پرداخت ســود علی 
الحســاب به ســپرده ها از معرفی  مدیران متخلف به 
هیات انتظامی بانک ها خبر داد.به گزارش ایســنا بانک 
مرکزی، در این بخشــنامه آمده است، پیرو بخشنامه 
شماره ۱۲۶۶۴۲       /۹۹ تاریخ ۲۸       /۴       /۱۳۹۹ موضوع اباغ 
مصوبه هزار و دویســت و نود و هفتمین جلسه مورخ 
۲۴        /۴        /۱۳۹۹ شــورای پول و اعتبار در خصوص سقف 
نرخ های سود علی الحساب ســپرده های سرمایه گذاری 
مدت دار، به رغم تأکیدات مکرر بانک مرکزی منتهی به 
بخشنامه  های شماره ۳۷۳۵۲۵ /۰۰ مورخ ۲۲ /۱۲ /۱۴۰۰ 
و شماره ۱۳۳۵۷  /۰۱ مورخ ۲۳  /۰۱  /۱۴۰۱ مبنی بر لزوم 
رعایت مفاد بخشــنامه اشاره شده، حسب بازرسی های 
انجام شــده و همچنین گزارش هــای واصله، برخی از 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، همچنان با توسل 
به روش ها و شــیوه های مختلــف، از نرخ های مصوب 

اباغی به شرح بخشــنامه صدرالذکر تخطی می کنند.
لازم به ذکر است که ادامه روند نقض ضوابط اباغی در 
خصوص نرخ های سود علی  الحساب یادشده بدون توجه 
به پیامدهای آن توســط برخی از بانک  ها و موسسات 
اعتباری، ضمن افزایش بهای تمام شده پول در شبکه 
بانکی کشــور، موجبات تضییع حقوق سایر ذینفعان و 
همچنین تهدید ثبات، سامت و استحکام مالی بانک ها و 
مؤسسات اعتباری را فراهم می  آورد. از این  رو و متعاقب 
تأکیدات عمومی و یا موردی مکرر قبلی، مجدداً بر لزوم 
رعایت دقیق و کامل ضوابط موصوف تأکید می  شود و 
بدین  وسیله ضمن اباغ آخرین اخطار و تذکر به بانک ها 
و موسسات اعتباری ناقض نرخ های سود موصوف برای 
رعایت مقررات یادشده، یادآوری می  گردد که مسئولیت 
حسن اجرای ضوابط و دستورالعمل های اباغی بر عهده 
هیأت مدیره و مدیران  عامل محترم بانک ها و مؤسسات 

اعتباری غیربانکی است.

اخطار بانک مرکزی به بانک های متخلف در پرداخت سود سپردهقطار تهران- کربلا به راه افتاد
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پرداخت ۸۶درصد مطالبات چایکاران
 گیلانی و مازندرانی 

رئیس ســازمان چای کشــور گفت: با پرداخت ۲۲ میلیارد دیگر از مطالبات 
چایکاران شــمال تاکنون ۸۶ درصد مطالبات پرداخت شــده اســت.به گزارش 
خبرنگار مهر، حبیب جهانســاز پیش از ظهر چهارشنبه در گفتگو با رسانه ها از 
پرداخت بخش دیگری از مطالبات چایکاران شــمال کشور خبر داد و گفت: در 
حال حاضر با پرداخت ۲۲ میلیارد دیگر مجموع مطالبات پرداخت شده به ۶۵۱ 
میلیارد تومان رسید.وی با بیان اینکه از ابتدای برداشت برگ سبز چای از باغات 
شمال کشور بیش از ۹۰ هزار و ۱۱ تن برگ سبز چای برداشت شده است، گفت: 
ارزش اقتصادی این میزان برگ ســبز برداشت شده بیش از ۶۹۰ میلیارد تومان 
است.رئیس ســازمان چای کشور با اشاره به اینکه ۵۶ هزار و ۴۰ تن معادل ۶۲ 
درصد از برگ های خریداری شــده درجه یک و ۳۴ هزار و ۷۰ تن بقیه درجه ۲ 
هســتند، ادامه داد: تاکنون ۲۰ هزار و ۲۷۵ تن چای خشک از محصول امسال 

چای در کارخانجات چایسازی شمال استحصال شده است.

۳ خودروی ایرانی مورد توجه روس ها 
معاون وزیر صمت گفت: خودروهای تارا، دنا و شــاهین مورد توجه روســیه 
قرار گرفته و به احتمال زیاد بخشی از حجم صادراتی خودروها مربوط به همین 
محصولات خواهد بود.به گزارش وزارت صمت، منوچهر منطقی اظهار کرد: تولید 
خودرو یک فرآیند دانش بنیان اســت و مسئول ایجاد فناوری و یکپارچه سازی 
)پلتفرم و طراحی خودرو(، بخش هایتک خودروسازی است.معاون صنایع حمل و 
نقل وزیر صمت گفت: در هیچ کجای دنیا خودروســازی وجود ندارد که ظرفیت 
تولید یک میلیون خودرو را داشته باشد و همه اجزای آن را بومی سازی و مونتاژ 
کند، بنابراین اگر بخواهیم به سمت دانش بنیان شدن خودرو حرکت کنیم باید 
دســتاوردهای خود را تجمیع و محصول نهایی را تولید کنیم.منطقی در پاسخ 
به این ســوال که آیا توانمندی فناورانه خودرو در کشــور وجــود دارد یا خیر؟ 
افزود: این توانمندی در کشــور وجود دارد، اما به خوبی از آن استفاده نکرده ایم. 
معمولاً در خودروســازی نیاز به نیروهای تحصیل کرده داریم که از نظر تربیت 
نیروهای مهندس جایگاه چهارم را دارا هستیم.وی با اشاره به بازارهای بین المللی 
محصولات داخلی گفت: چند محصول را به روســیه برده ایم که خودروهای تارا، 
دنا، و شــاهین مورد توجه قرار گرفت و به احتمال زیاد بخشی از حجم صادراتی 

خودروها مربوط به همین محصولات خواهد بود.

رشد ۲۵ درصدی تجارت خارجی در مرداد
سخنگوی گمرک گفت: تجارت غیر نفتی کشور در ماهِ مرداد، به ۸ میلیارد و 
۱۰۹ میلیون دلار رسید که نسبت به مرداد سال قبل رشد ۲۵.۴ درصدی داشته 
است.به گزارش خبرگزاری مهر، سید روح اله لطیفی سخنگوی گمرک در تشریح 
کارنامه تجارت خارجی کشــور در پنجمین ماه سال، اظهار داشت: در مرداد ماه 
۱۱ میلیون و ۳۲۵ هزار تن کالا به ارزش ۸ میلیارد و ۱۰۹ میلیون دلار بین ایران 
و ســایر کشورها تبادل شد که نسبت به مرداد سال قبل ۱۰.۶ درصد در وزن و 
۲۵.۴ درصد در ارزش افزایش داشته است.وی در خصوص میزان صادرات کشور 
در مرداد گفت: صادرات کشور در مرداد ماه، هشت میلیون و ۴۱۹ هزار تن کالا 
به ارزش سه میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار بوده که نسبت به مرداد سال ۱۴۰۰ با 
رشــد ۱۱ درصدی در وزن و ۱۸ درصدی در ارزش همراه بوده است.سخنگوی 
گمــرک افزود: چین با خرید دو میلیون ۲۶۱ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد 
و ۱۰۶ میلیون دلار و رشــد یک درصدی نسبت به مرداد ۱۴۰۰، عراق با خرید 
یک میلیون و ۷۲۳ هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۵۶۳ میلیون دلار و رشد ۳۸ 
درصدی، امارات با یک میلیون و ۴۹ هزار تن کالا به ارزش ۵۱۷ میلیون دلار و 
رشــد ۸۹ درصدی، ترکیه با ۳۱۹ هزار تن کالا و کاهش هفت درصدی و هند با 
خرید ۳۹۴ هزار تن کالا به ارزش ۱۶۲ میلیون دلار و رشــد ۳۷ درصدی نسبت 

به مرداد سال قبل، پنج مقصد اول کالاهای صادراتی ایران در مرداد ماه بودند.

دلار سود بیت کوین را پاک کرد
بیت کوین با افزایش قیمت دلار، آخرین دستاوردهای خود را از بین می برد و 
به زیر ۲۰ هزار دلار سقوط می کند.به گزارش ایسنا و به نقل از کوین، بیت کوین 
با سهام ایالات متحده کاهش می یابد زیرا دلار برای حمله به بالاترین سطح ۲۰ 
ســال گذشته حرکت می کند. بیت کوین )BTC( پس از باز شدن وال استریت 
در ۳۰ آگوســت به زیر ۲۰هزار دلار ســقوط کرد زیرا داده ها نشان می دهد که 
ســهامداران با ضرر معامله می کنند.داده های کوین مارکت کپ و تردینگ ویو 
آخرین نزول را زیر اوج بازار صعودی ســال ۲۰۱۷ برای بیت کوین بیان می کنند 
همچنین ارزش ســهام ایالات متحده نیز کاهش یافت. اس اند پی ۵۰۰ و نزدک 
کامپوزیت به ترتیب ۱.۱ درصد و ۱.۲۵ درصد در ســاعت اول از دست دادند، در 
حالی که بیت کوین در طول یک شــمع ساعتی ۲.۵درصد کاهش یافت.آخرین 
حرکت ها برای معامله گرانی که از قبل نسبت به اصاح عمیق تر برای بزرگترین 
ارز دیجیتال محتاط بودند، تعجب آور نبود. پیش از این، بسیاری  اصاح به سمت 
پایین ترین ســطح کان در ژوئن را پیش بینی کــرده بودند.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۹۹۳.۴۳ میلیارد دلار برآورد می شود که 
این رقم نسبت به روز قبل ۱.۳۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۳۹.۲۱ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۲۰ 

درصد کاهش داشته است.

سقوط ادامه دار طلای جهانی
قیمت طا روز چهارشــنبه)۳۱ آگوســت( نزدیک به پایین ترین سطح یک 
ماهــه خود متزلزل شــد و برای پنجمین افت ماهانــه متوالی قرار گرفت زیرا 
داده هــای قوی ایالات متحده و اظهارنظرهای تندرو فدرال رزرو که به نرخ های 
بهره بالاتر اشاره می کردند، جذابیت این فلز بدون بازده را کاهش داد.به گزارش 
ایســنا، بهای هر اونس طا تا ساعت ۷ و ۲۲ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۰.۹ 
درصد کاهش به ۱۷۲۳ دلار رسید که در روز دوشنبه نزدیک به یک ماه کاهش 
یافت. در ماه جاری تاکنون ۲.۵ درصد کاهش داشته است. قیمت طا در بازار 
معامــات آتی آمریکا نیز با ۰.۰۵ درصد کاهش به ۱۷۲۴ دلار رســید.رئیس 
بانفوذ فدرال رزرو نیویورک روز سه شنبه گفت که بانک مرکزی ایالات متحده 
احتمالاً باید نرخ بهره سیاســتی خود را تا حدودی بالاتر از ۳.۵ درصد برساند 
و آن را تا پایان ســال ۲۰۲۳ حفظ کند.با وجود اینکه طا به عنوان پوششــی 
در برابر تورم تلقی می شــود، افزایش نرخ ها هزینه فرصت نگهداری شمش را 
افزایش می دهد.فرصت های شغلی در ایالات متحده در ماه جولای افزایش یافت 
و داده هــای ماه قبل به شــدت افزایش یافت. داده ها همچنین نشــان داد که 
اعتماد مصرف کننده ایالات متحده در ماه آگوســت، بیش از حد انتظار افزایش 
یافته اســت.گروهی از سیاستگذاران بانک مرکزی اروپا خواستار افزایش قاطع 
و سریع نرخ بهره در روز سه شنبه برای مبارزه با تورم فزاینده، پیش از جلسه 

سیاست گذاری هفته آینده شدند.

ادامه روزهای قرمز در بورس
شــاخص کل بورس روز چهارشــنبه هم مانند روز قبلی نزولی بود و بیش از 
۱۸۰۰ واحد سقوط کرد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روزگذشته با ۱۸۴۰ 
واحــد کاهش تا رقم یک میلیون و ۴۳۹ هزار واحد نزول کرد. اما شــاخص کل 
با معیار هم وزن توانســت ۱۱۲۰ واحد افزایش یابد و به رقم ۴۱۱ هزار و ۸۹۷ 
واحد برسد. در این بازار ۲۸۵ هزار معامله به ارزش ۳۷ هزار و ۵۲۴ میلیارد ریال 
انجام شد.پتروشیمی پردیس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و ملی 
صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی گلگهر، سرمایه  گذاری 
نفت و گاز و پتروشــیمی تامین، پالایش نفت بندرعباس و سرمایه  گذاری تامین 
اجتماعی نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در 
آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با ۱۱ واحد افزایش در رقم ۱۹ هزار 
و ۳۱۰ واحد ایستاد. در این بازار ۲۳۳ هزار معامله انجام شد که ۱۶۹ هزار و ۸۷۴ 
میلیارد ریال ارزش داشت.تولید نیروی برق دماوند، صنعتی مینو و توسعه مولد 
نیروگاهی جهرم نســبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل آهن و 
فولاد غدیر ایرانیان، بیمه پاسارگاد، پلیمر آریاساسول و پتروشیمی زاگرس نسبت 

به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

اخبار کوتاه

ارز دیجیتال

بازار

بورس

قبادیان:  حســین  اقتصادی-  گروه 
دستاوردســازی بــرای دولت ســید ابراهیم 
رئیســی در هفته دولت، به اوج خود رسیده 
است. طبق دستور شورای اطاع رسانی دولت 
به وزارتخانه ها و ارگانهای دولتی، همه موظف 
شده اند گزارش عملکرد خود را منتشر کنند 
و به همین دلیل مســابقه دستاوردسازی در 
دولت به اوج خود رســیده اســت.در همین 
راســتا، خبرگزاری وابسته به دولت )ایرنا( بار 
دیگر چوب حراج بر اعتبــار خود زده و برای 
دستاوردســازی برای دولت رئیســی، قیمت 
دلار در دولتهای مختلف را مقایســه کرده و 
به این نتیجه رسیده که دلار در دولت رئیسی 
کمترین رشــد را در بین تمام دولتها داشته 

است!
امــا نکتــه عجیــب در این گــزارش این 
اســت که درصد رشــد قیمت دلار در هشت 
ســاله دولتهــای روحانــی، احمــدی نژاد، 
خاتمی و هاشمی رفسنجانی، با درصد رشد دلار 
در یک ســال اول دولت رئیسی مقایسه شده 
است! این درحالیست که مقایسه همواره باید 
در مدت زمانی مشخص و در بازه مقایسه ای 
یکســان صورت گیرد و اگر خبرگزاری دولت 
می خواســت به نتیجه مطلوب برســد، باید 
درصد رشــد نرخ دلار را در پایان ســال اول 
دولتها با هم مقایســه می کرد. اما از آنجا که 

رشــد قیمت دلار در سال اول دولت رئیسی، 
بیش از رشــد نــرخ دلار در یک ســال اول 
دولتهای قبلی بــوده، خبرگزاری دولتی ایرنا، 
برای دستاوردسازی برای دولت رئیسی، علم 
آمار را به کلی زیر سوال برده است!در گزارش 

ایرنا آمده که نرخ دلار در ابتدای دولت رئیسی 
)نیمه مــرداد ۱۴۰۰(، ۲۵ هزار و ۵۳۰ تومان 
بود و در انتهای تیرماه امسال یعنی نزدیک به 
یک سال بعد، به ۲۹۸۹۳ تومان رسیده است. 
ســپس نرخ دلار در ابتــدا و انتهای دولتهای 

قبلی را مقایســه کرده و نتیجه گرفته دولت 
رئیسی بهترین عملکرد را در حفظ ارزش پول 
داشــته اســت!اما نکته ای که در این گزارش 
مــورد توجه قــرار نگرفته این اســت که اولا 
مقایســه باید در دوره های زمانی مشابه انجام 

شــود و نمی توان یک ســال را با هشت سال 
مقایسه کرد. ثانیا در اغلب دولتها که دو دوره 
ای بوده اند، رشد نرخ دلار و کاهش ارزش پول 
ملی در چهار ســاله دوم دولتها صورت گرفته 
است و معمولا در یک سال اول دولتها شاهد 
ثبات در نرخ دلار بودیم. به عنوان مثال، نرخ 
دلار در روز دوازدهم مرداد ۱۳۹۲، همزمان با 
روی کار آمــدن دولت روحانی، ۳۲۱۵ تومان 
بود و در روز پنجم شهریور ۱۳۹۳ یعنی بیش 
از یک سال بعد، صد تومان هم ارزانتر شد و به 
۳۱۱۸ تومان رسید! اگر بخواهیم عملکرد یک 
ســال اول دولتها را در حفظ ارزش پول ملی 
بررســی کنیم، اتفاقا دولت رئیسی، غیر قابل 
دفاع ترین کارنامه را داشته است. در یک سال 
اول دولت حسن روحانی، نرخ دلار ارزان شد 
اما در یک سال اول دولت ابراهیم رئیسی، نرخ 
دلار گران شــد!در واقع اگر خبرگزاری دولت 
می خواست بی طرفانه قضاوت کند، باید تغییر 
قیمت دلار در سال اول دولتها را با هم مقایسه 
می کــرد. اما این کار را نکــرد چون نتیجه به 
ضرر برنامه دستاوردســازی دولت رئیسی به 
مناسبت هفته دولت بود. دولت رئیسی، بهتر 
اســت این ضرب المثل را که »جوجه را آخر 
پاییز می شمارند« به یاد بسپارد چرا که قیمت 
دلار را در پایان دولت رئیسی باید محاسبه و 

با قیمت دلار در دولتهای قبلی مقایسه کرد.

 رییس ســازمان شیات ایران به رشــد ۶۷ درصدی 
ارزآوری در حوزه صادرات آبزیان در ســال جاری اشــاره 
کرد و گفت: ارزآوری این بخش در ســال گذشــته ۵۵۶ 
میلیون دلار بود.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »سید 
حسین حســینی« صنعت شیات را از سه محور صیادی، 
آبزی پروری و صنایع تبدیلی و پشتیبانی تولید مورد ارزیابی 
قرار داد و اظهار داشت: ما یک میلیون و ۲۵۹ هزار تن در 
حوزه آبزیان تولید داریــم که ۷۰۲ هزار تن آن مربوط به 
صید و ۵۵۶ هزار تن متعلق به آبزی پروری اســت.معاون 
وزیر جهاد کشــاورزی تولید آبزیان را در شرایط تنش آبی 
کشــور و با توجه به کم آب بر بودن این فعالیت به صرفه 
دانســت و افزود: تولید آبزیان می توانــد به تأمین امنیت 

غذایــی کمک بزرگی نماید.وی بــا انتقاد از مغفول ماندن 
توســعه آبزی پروری در دریاها تصریح کرد: یکی از الزامات 
تحقق این امر مهم، معرفی صنعت به سرمایه گذاران است 
که در این راســتا ما کمیته سرمایه گذاری را تشکیل داده 
و پیوســت های فنی و اقتصادی را در آن تشریح کردیم و 
موضــوع دیگر در این زمینه هم ارتقــای دانش و فناوری 
است.حســینی با اشــاره به اعام آمادگی ۴۳۰ شــرکت 
برای گره های دانشــی و نیازهای تحقیقاتی در این حوزه 
گفت: ما در گام نخســت با ۴۸ شرکت های دانش بنیان و 
پیشران وارد گفتگو شدیم و برای تجاری سازی و افزایش 
بهره وری، این شــرکت ها را با سرمایه گذاران و بهره برداران 

متصل کردیم.

وی دانش را به عنوان یک ضرورت برای تحقق پایداری 
تولید و تحول و امنیــت غذایی پایدار مطرح کرد و افزود: 
ما در برخی نهاده ها کاماً وابســته بــه خارج بودیم که با 
اقدامــات دولت ســیزدهم و فعال کــردن مراکز تکثیر و 
موسسات تحقیقاتی توانســتیم ۳۷۰ میلیون قطعه را در 
داخل تولید کنیم.حسینی از ایجاد زیستگاه های مصنوعی 
مبتنی بر دانش روز ســخن گفــت و بیان کرد: ما بیش از 
۱۰ هــزار و ۵۰۰ ســازه را برای بازســازی ذخایر و حفظ 
اکوسیستم طراحی کردیم.رییس ســازمان شیات ایران 
همچنین با اشــاره به رشــد ۶۷ درصد ارزآوری در حوزه 
صادرات آبزیان در ســال جاری گفت: ارز آوری این بخش 
در سال گذشته ۵۵۶ میلیون دلار بود و تا سال ۱۴۰۴ نیز 

قرار است که ظرفیت در حوزه تولید را تا ۲,۴ دهم میلیارد 
دلار افزایش دهیم.وی یادآور شــد: در ســفرهای استانی 
رئیس جمهــور، بیش از ۸ هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
۵۶ طرح نیمه تمام و غیرفعال در حوزه شیات تخصیص 
داده شــد که در صنعت شیات بی سابقه است همچنین 
بــرای پایداری تولید نیز بیش از ۳ هزار و ۹۴ تولیدکننده 
به بانک کشاورزی معرفی شــدند و از تسهیات کم بهره 
استفاده کردند.حسینی با اشاره به افتتاح و اتمام ۷۵ پروژه 
با اعتبار ۵۳۰ میلیارد تومان و اشتغال زایی برای ۳۲۵۰ نفر 
در دولت ســیزدهم گفت: ما در حال حاضر ۱۶ تن خاویار 
پرورشی را تولید و به ۳۱ کشور دنیا صادر می کنیم و ۱۷۶ 

مزرعه آبزی پروری هم در حوزه خاویاری فعال هستند.

رئیس بنیاد مسکن کشور گفت: از سال گذشته تاکنون 
عملیات احداث ۱۰۰ هزار واحد مســکونی شهری و ۱۸۰ 
هزار واحد مسکونی روســتایی در قالب طرح نهضت ملی 
مســکن در مناطق مختلف آغاز شده اســت. اکبر نیکزاد 
چهارشــنبه ۹ شــهریور در بازید از طــرح ۳ هزار واحدی 
نهضت ملی مســکن در شهر صدرا و شــیراز با بیان اینکه 
بسیاری از طرح های نهضت ملی مسکن در شهرهای کشور 
در آستانه افتتاح است، اظهار کرد: بهره برداری از واحدهای 
مســکونی این طرح در نیمه دوم امسال کلید می خورد.به 
نقل از بنیادمســکن فارس، نیکزاد بر لزوم شتاب بخشی بر 
اجــرای طرح های نهضت ملی مســکن تاکید کرد و گفت: 
از ســال گذشــته تاکنون عملیات احداث ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی شــهری و ۱۸۰ هزار واحد مسکونی روستایی در 
قالب طرح نهضت ملی مســکن در مناطــق مختلف آغاز 
شده است. رئیس بنیاد مســکن انقاب اسامی با اشاره به 
اینکه اکنون ۱۸۰ هزار واحد روســتایی و ۱۰۰ هزار واحد 
مســکونی شهری در قالب طرح نهضت ملی مسکن توسط 

بنیاد مسکن در دستور ساخت قرار دارد، اصلی ترین موضوع 
در قانون جهش تولید مسکن را ساخت سالیانه یک میلیون 
مسکن دانست و گفت ث: ۲۰۰ هزار واحد از این تعداد در 
روســتاها و ۸۰۰ هزار واحد در شهرها ساخته و به زودی از 
نیمه دوم امســال افتتاح واحدهای نهضت ملی مسکن که 

سهم بنیاد مسکن بوده است آغاز می شود.
نیکزاد همچنین با بیان اینکه نام نویســی و اســتقبال 
از اجرای این طرح به ویژه در شــهرهایی که بنیاد مسکن 
متولی ســاخت است بسیار چشمگیر بود، ادامه داد: میزان 
ثبت نام ها نشــان داد که هدف گذاری دولت درست بوده و 
میزان تقاضای مسکن نشان می دهد که به مدت چند سال، 
باید سالیانه یک میلیون واحد ساخته شود تا دغدغه مسکن 
را از مردم رفع کنیم.او خاطرنشان کرد: داشتن مسکن ایمن 
و مناســب یک مطالبه جدی و یک حق عمومی است که از 
ســوی مردم مطرح می شــود و در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن این درخواست پاسخ داده می شود.نیکزاد همچنین 
با اشاره به اینکه تامین زمین مناسب از سوی دولت موجب 

گردید تا قیمت تمام شــده واحدهای نهضت ملی مسکن 
کاهش یابد و متعارف شــود، بیان کرد: کمک دولت برای 
کاهش قیمت تمام شــده واحدهای ایــن طرح ادامه دارد، 
در طرح نهضت ملی مســکن زمین به صورت رایگان تامین 
می شود و سازمان نظام مهندسی ساختمان تعرفه ساخت 
را کاهــش داده اســت.او عنوان کــرد: در خصوص تعرفه 
عوارض پروانه هم تا ۳۰ درصد تخفیف در ســاخت نهضت 
ملی وجود دارد که در برخی اســتان ها ۷۰ درصد تخفیف 
داده شده اســت.همه این اقدامات و همراهی دستگاههای 
مسوول باعث می شود تا شهروندان بتوانند با قیمت مناسب 
تر ســاخت واحدهای نهضت ملی مســکن را دنبال کنند.
مدیرکل بنیاد مســکن فارس  هم در ادامــه این بازدید با 
بیان اینکه هماهنگی تحویل زمین در شــهر جدید صدرا 
برای ســاخت طرح جهش تولید مســکن توسط این بنیاد 
انجام شــده است، گفت: در قالب این طرح، ۲ هزار و ۵۰۰ 
واحد مسکونی در شهر صدرا شــیراز ساخته می شود. هم 
اکنون عملیات اجرایی ســاخت این واحدها با بهره گیری 

از ماشین آلات سنگین امور اجرایی بنیاد مسکن آغاز شده 
اســت.عطاءالله زمانی همچنین گفت: با درخواست شرکت 
عمران شهر جدید صدرا ساخت طرح جهش تولید مسکن 
در شــهر جدید صدرا به بنیاد مســکن فارس واگذار شده 
اســت.او افزود: با توجه به عملکرد بنیاد مســکن فارس در 
ســالهای گذشته در زمینه اجرای پروژه های ملی مسکن از 
جمله مسکن مهر، طرح جهش مسکن ملی در شهر صدرا 
با محوریت بنیاد مســکن اجرا می شود.زمانی با بیان اینکه 
عاوه بر شهر صدرا ســاخت مسکن ملی در شهرهای زیر 
۱۰۰ هزار نفر نیز به بنیاد مسکن واگذار شده است، گفت: با 
اجرای این طرح تحول جدی در حوزه تامین مسکن شهری 
رخ خواهد داد و بنیاد مسکن کار اعطای تسهیات در این 
طرح و هماهنگی واگذاری زمین را انجام می دهد.مدیرکل 
بنیاد مسکن فارس در ادامه با ارائه گزارشی از فعالیت های 
انجام شده برای نهضت ملی مسکن در استان، خاطرنشان 
کرد: اراضی طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای زیر ۱۰۰ 

هزار نفر تامین و دراختیار بنیاد مسکن قرار می گیرد.

مقایسه عجیب قیمت دلار در خبرگزاری وابسته به دولت

دولت، جوجه های بازار دلار را آخر پاییز بشمارد!

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

رشد ۶۷ درصد ارزآوری صادرات آبزیان

رئیس بنیاد مسکن کشور خبر داد

اجرایی شدن ساخت ۲۸۰ هزار خانه شهری و روستایی در کشور

رییــس مرکز پژوهش هــای اتــاق بازرگانی ایران 
می گویــد، اقتصاد کشــور باید خود را آمــاده کند تا 
در صورتی که تحریم ها کنار رفتند، امکان اســتفاده 
حداکثری از این فضا را به دست آورد.محمد قاسمی در 
گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: یکــی از اصلی ترین 
اولویت هایی که باید در این حوزه به آن توجه داشت، 

موضوع تولید است. 
هرچند در ســال های گذشته نیز بحث های زیادی 
درباره حمایت از تولید مطرح شــده اما موضوعی که 
بیشترین اهمیت را دارد، حمایت از تولید رقابت محور 
اســت.وی درباره اهمیت این نوع از حمایت گفت: در 
صورتــی که ما فضا را برای رشــد تولید رقابت محور 
فراهم کنیم، قطعــا امکان افزایش کیفیت محصولات 
داخلی و حضــور در عرصه صادراتــی فراهم خواهد 
شــد و در نهایت به نفع اقتصاد ملی تمام می شــود.
رییس مرکــز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران، جذب 
ســرمایه را دیگر اولویت مهم اقتصاد ایران دانست و 
گفت: ما در ســال های گذشته با توجه به شرایطی که 
بر اقتصاد ایران حکم فرما بوده، نتوانسته ایم در جذب 
ســرمایه گذاری چه داخلی و چه خارجی موفق عمل 
کنیم و همین موضوع توســعه زیرســاخت ها و آماده 
سازی اقتصاد برای اســتفاده از فرصت های جدید را 

محدود کرده است. از این رو در صورت رفع یا کاهش 
تحریم ها، بایــد یکی از اصلی ترین اولویت های اقتصاد 
ایران، جذب ســرمایه های جدید باشد.قاســمی ادامه 
داد: برای فراهم شــدن شــرایط برای جذب سرمایه، 
یکی از اصلی ترین بخش هایــی که باید آمادگی خود 
را افزایــش داده و مقدمات لازم برای ارتباط با اقتصاد 
جهانی را فراهم کند، نظام بانکی کشــور اســت. در 
واقع ســومین اولویت اقتصاد ایران در صورت احیای 
برجام، باید بهبود شرایط نظام بانکی کشور باشد.وی 
با بیان اینکه فاصله میان عملکرد بانکی ایران و جهان 
افزایش یافته، تاکید کرد: چه توسعه تولید و چه جذب 
سرمایه های جدید نیاز به توسعه روابط بانکی و ارتباط 
شــبکه بانکی ایران و جهان دارد. ما در این ســال ها 
شرایط حضور در این عرصه را نداشته ایم اما باید برای 
بهبود شــرایط و کاهش محدودیت هــا خود را آماده 
کنیم.قاسمی خاطرنشــان کرد: البته اصاح شــرایط 
نظام بانکی کشــور تنها موضوعی داخلی نیست. پس 
از آنکه شــرایط در داخل فراهم شد، باید تاش کرد 
که موضوعاتی مانند اف ای تی اف و لوایح پولشــویی 
تعیین تکلیف شود تا با برطرف شدن نگرانی ها درباره 
اقتصاد ایــران، امکان حضور در عرصه های بین المللی 

برای ما فراهم شود.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تا پایان شهریورماه که 
شروع فصل کشت اســت، قانون الگوی کشت توسط 
وزارت جهاد کشــاورزی به اســتان ها اباغ می شود و 
تاش وزارت جهاد این اســت که بــا برنامه ریزی های 
انجام شده کشــاورزان بتوانند بر اساس الگوی کشت 
حرکت کنند.به گزارش ایســنا مصوبه الگوی کشــت 
محصولات کشاورزی در ســال ۱۳۸۸ توسط مجلس 
شورای اسامی به وزارت جهاد کشاورزی اباغ شد اما 
از آن ســال تاکنون این مصوبه اجرایی نشد. حالا اما 
بعد از گذشــت ۱۳ ســال از اباغ این مصوبه، وزارت 
جهاد کشاورزی قصد دارد آن را اجرایی کند و در این 
طرح نیــز تمرکز خود را بر روی محصولات اساســی 
گذاشــته است. گفتنی اســت الگوی کشت به معنای 
تعیین یک نظام کشــاورزی با مزیت اقتصادی پایدار، 
مبتنی بر سیاســت های کان کشــور با بهره گیری از 
ظرفیت ها و پتانسیل های منطقه ای در راستای حفظ 
محیط زیســت و پایداری منابع  اســت.در این راستا 
سید جوادســاداتی نژاد نیز اخیرا اعام کرده است که 
تا پایان شهریورماه که شروع فصل کشت است، قانون 
الگوی کشت توسط وزارت جهاد کشاورزی به استان ها 
اباغ می شــود و تاش وزارت جهاد این اســت که با 
برنامه ریزی های انجام شده کشاورزان بتوانند بر اساس 

الگوی کشت حرکت کنند. برای حمایت از طرح الگوی 
کشت قیمت خرید تضمینی را هم پیش از شروع فصل 
کشــت اباغ خواهیم کرد تا کشــاورزان بتوانند طبق 
آن برای کشــت برنامه ریزی کنند.وی همچنین اضافه 
کرد: با توجه به دســتور رئیس جمهوری در خصوص 
حمایت از الگوی کشت، پیشنهاد بخشودگی آب بها را 
ارائــه کرده اند که با همراهی وزارت نیرو تا هفته آینده 
این طرح را اباغ خواهیم کرد و کشاورزانی که الگوی 
کشــت را رعایت کنند از بخشودگی بخشی از آب بها 
برخوردار خواهند شد.وزیر جهادکشاورزی تصریح کرد: 
بر اســاس قانون، صادرات محصولات آب بر ۰.۵ درصد 
عــوارض دارد و این امر برای حمایت از محصولات کم 
آب بر و تقویت کشــت محصولات اساسی لحاظ شده 
اســت.وی با بیان اینکه ما صادرات این محصولات را 
ممنوع نکرده ایم اما با عــوارض بازار داخلی را کنترل 
می کنیــم، گفت: در مواقــع لزوم میزان عــوارض را 
کاهش یا افزایش خواهیم داد، تاش می کنیم صادرات 
محصولات کشــاورزی را ممنوع نکنیم.ساداتی نژاد در 
پایان گفت: الگوی کشتی که به استان ها اباغ می شود، 
بر اساس میزان نیاز داخل کشور و صادرات برنامه ریزی 
می شود و امیدواریم کشاورزان از الگوی کشت تبعیت 
کنند و بتوانیم بازار داخل و صادرات را کنترل کنیم. 

توسعه کشت قراردادی با اولویت گندمسه اولویت اقتصاد ایران پس از رفع تحریم ها


